HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         TỈNH KON TUM                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số 11/2005/NQ-HĐND                            Kon Tum, ngày 22  tháng 7 năm 2005
NGHỊ QUYẾT

Về thi hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân

do Uỷ ban Thường vụ Quốc hội ban hành.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHOÁ IX, KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH 11 ngày 02/4/2005 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 137/TTr-TTHĐND ngày 08/7/2005 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực thi hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành kèm theo Nghị quyết số 25/2004/NQ-HĐ ngày 14/12/2004 của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá IX. Áp dụng Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân do Uỷ ban Thường vụ Quốc hội ban hành ngày 02/4/2005 vào tổ chức và hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá IX.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh Khoá IX quy định:

1. Giữa hai kỳ họp, Hội đồng nhân dân tỉnh uỷ quyền cho Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét quyết định những vấn đề cấp bách, ngoài chương trình, thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh; xem xét và quyết định phương án trợ giá, trợ cước các mặt hàng chính sách hàng năm. Những vấn đề được uỷ quyền nêu trên phải do Uỷ ban nhân dân tỉnh đề nghị, có ý kiến của Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và báo cáo với Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

2. Trưởng Ban, Phó trưởng Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh hoạt động kiêm nhiệm phải dành ít nhất 1/4 thời gian làm việc cho hoạt động của Ban.

3. Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh đương nhiệm:

a/ Được cung cấp các báo cáo, tài liệu, thông tin, báo chí sau:

- Các tài liệu kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các báo cáo tháng, quý của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Các báo cáo hoạt động giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các quyết định, chỉ thị và các văn bản khác của Uỷ ban nhân dân tỉnh để triển khai nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri của Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Báo Người đại biểu nhân dân; Thông tin hoạt động động Hội đồng nhân dân tỉnh; Kỷ yếu hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh hoạt động tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh hoặc không hưởng lương từ ngân sách nhà nước, ngoài các tài liệu trên còn được cấp một tờ Báo Nhân dân và một tờ Báo Kon Tum.

b/ Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh đang làm nhiệm vụ tại cơ sở sản xuất, kinh doanh hoặc không hưởng lương từ ngân sách Nhà nước được cấp kinh phí hoạt động với mức 100.000 đồng/người/ngày cho số ngày hoạt động cho Hội đồng nhân dân tỉnh do Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh chi trả trong kinh phí hoạt động Hội đồng nhân dân tỉnh theo đề nghị của Tổ đại biểu.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá IX kỳ họp thứ 4 thông qua./.

Nơi nhận:                                                                  CHỦ TỊCH

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

Đã ký : Trần Anh Linh
- Chính phủ;

- Uỷ ban PL của QH;

- Cục kiểm tra VBQPPL( Bộ Tư pháp);

- TT Tỉnh uỷ;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu QH tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- §¹i biÓu H§ND tØnh

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Lãnh đạo VP HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã;

- Chuyên viên HĐND tỉnh;

- Lưu  VT,TH, PC.

PAGE
2